
 

BELGIJA 

- Briuselyje - 42 proc., Flandrijoje - 40 proc. darbdavių daugiau nei anksčiau per pirmą 

kitų metų ketvirtį ketina didinti darbuotojų skaičių. Tai – įmonės, dirbančios informatikos, 

technologijų, telekomunikacijų, komunikacijos ir žiniasklaidos srityse. 14 proc. įmonių 

darbuotojų skaičių ketina mažinti. 

- Beniliukso šalys pasirašė susitarimą, leisiantį užtikrinti stabilų ir palaikomą tomis 

pačiomis techninėmis priemonėmis 5G ryšį. Dengiantis visą teritoriją ir stabilus 5G ryšys 

svarbus trijų valstybių ekonomikos ir pramonės augimui bei privatiems vartotojams. 

Bendradarbiavimas 5G srityje patvirtina Beniliukso valstybių teikiamą svarbą skaitmeninei 

ekonomikai. 

- Iš Europos ekonomikos gaivinimo plano Belgija gaus 4,55 milijardus EUR, tai 1,4 

milijardo EUR mažiau, nei buvo planuota. 

- Dirbančių žmonių skaičius Belgijoje 2021 m. augo. Trečiajame ketvirtyje darbą turėjo 

71,4 proc. 20-64 metų žmonių, ankstesnis rekordinis skaičius - 71,0 proc. - dirbančių buvo 

fiksuotas 2019 m. Teigiama, kad auga dirbančių jaunų žmonių skaičius. Palyginus su 

praėjusiais metais, daugiau bedarbių per metus susiranda darbą. 

- Saulės energijos dalis, nepaisant prasto oro, didėja: 2021 m. lapkritį saulės elektrinės 

pagamino 6.359 GWh, 2020 m. tuo pat metu -  5.053 GWh, tai lėmė saulės elektrinių parko 

augimas, per metus jų padaugėjo 25 proc. Saulės energija šių metų lapkritį sudarė daugiau nei 

8 proc. suvartotos energijos. 

Parengta pagal Lietuvos Respublikos ambasados Belgijoje informaciją. 

 


